UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẦM NON NHỊ XUÂN

Số:  206/KH- MNNX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hóc Môn, ngày 06 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời năm 2021

         Thực hiện kế hoạch số 4873/KH-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 của

UBND huyện hóc Môn về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2021 trên địa bàn huyện Hóc môn;

Trường Mầm non Nhị Xuân xây dựng Kế hoạch thực hiện Tuần lễ hưởng ứng

học tập suốt đời năm 2021 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền học tập suốt đời và xây dựng xã hội

học tập, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhận thức ý nghĩa thiết thực của việc cập nhật,

tiếp thu, vận dụng những tri thức mới vào công tác chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục và

nâng cao chất lượng cuộc sống của bản thân và gia đình.

- Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021 được tổ chức với hình thức và

nội dung thiết thực phù hợp với tình hình dịch COVID-19 nhằm thu hút sự tham gia

của cán bộ, giáo viên, nhân viên.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa diểm:

- Các hoạt động diễn ra từ ngày 01/10/2021 đến ngày 07/10/2021.

-  Trường Mầm non Nhị Xuân

2. Nội dung và hình thức thực hiện

- Cán bộ quản lý, giáo viên tham gia các lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn do

phòng Giáo dục Đào tạo tổ chức, thực hiện các chuyên đề cấp trường nâng cao chất

lượng chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.

- Treo khẩu hiệu tuyên truyền “Chuyển đổi số và cơ hội học tập suốt đời cho

tất cả mọi người trong bối cảnh đại dịch COVID-19”.

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt – học tốt, tổ chức các hoạt động khuyến

học, thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ.

- Phối hợp công đoàn tổ chức Hội thi pháp luật “Quyền trẻ em năm 2016”, tuyên

truyền các chuyên đề về giáo dục dân số, sức khỏe, pháp luật…

- Giáo viên chuyển tải nội dung giáo dục kỹ năng sống cho trẻ đến phụ huynh

trong thời gian trẻ nghỉ dịch chưa đến trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai đầy đủ nội dung đến giáo

viên, nhân viên, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

- Hiệu trưởng tham dự tại điểm cầu UBND xã Xuân Thới Sơn ngày 06/10/2021.

- Phát động hội thi trong cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Tổng kết hội thi và khen thưởng

Trên đây là Kế hoạch Hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời năm 2021 của

Trường Mầm non Nhị Xuân. Đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên thực hiện

theo nội dung của kế hoạch./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/cáo);

- CB,GV,NV (t/hiện)

- Website trường;

- Lưu: VT, H/sơ HT./.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Kim Tiễn